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Czy autorytety są wciąż potrzebne? 

Osoba posiadająca autorytet, to ktoś nie-
zwykle poważany, szanowany, stanowiący dla 
innych wzór do naśladowania. Zwłaszcza mło-
dzi ludzie, którzy dopiero tworzą swój system 
wartości, często szukają kogoś, na kim mogliby 
się wzorować. 

Oto kilka najciekawszych wypowiedzi 

uczniów klasy ósmej, którzy o potrzebie istnie-

nia autorytetów dyskutowali na lekcji wiedzy o 

społeczeństwie. 
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Czy autorytety są wciąż potrzebne? 
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Nasze dzielne Przedszkolaki 

W naszej szkole mamy 3 grupy przed-

szkolaków „Sówki”, „Muchomorki” i „Jagódki”. 

Dnia 12 października 2022r. odbyło się pasowa-

nie na przedszkolaka, a w „Sówkach” na starsza-

ka. W tym szczególnym dniu uczestniczyli rodzi-

ce, dziadkowie, pan dyrektor Arkadiusz Wójcik, 

wychowawczynie oraz oczywiście przedszkolaki. 

Przygotowali oni wraz z swoimi wychowawczy-

niami część artystyczną. 

W „Sówkach” ten dzień rozpoczął się od 

powitania gości piosenką i wierszem. W części 

artystycznej przedszkolaki wykonywały zadania 

fizyczne jak i 

sprawdzające 

ich wiedzę, 

oceniali to 

wszystko go-

ście. Odpowia-

dali oni na py-

tania zawarte 

w wierszu pt. 

„Kto ty je-

steś?”. Sówki 

świetnie pora-

dziły sobie z 

zadaniem pla-

stycznym, w 

którym musie-

li wykonać 

kotka w opar-

ciu o wiersz. 

Wiadomości o przejściu przez ulicę przekazały nam 

śpiewająco w piosence „Kolorowe światła”. Natomiast 

swoją sprawność fizyczną udowodniły nam ilustrując 

piosenkę pt. „Gimnastyka”. Rodzice byli bardzo dumni 

ze swoich pociech i ich talentów. Dzieci poradziły sobie 

świetnie ze wszystkimi zadaniami, więc pan dyrektor 

pasował ich na przedszkolaki starszaki. Na pamiątkę 

tej uroczystości 

otrzymały po 

dyplomie paso-

wania i słodkim 

upominku. Na 

zakończenie zo-

stało również 

zrobione zdjęcie 

pamiątkowe. 

 

 

W młodszych grupach, 
czyli „Muchomorkach” i 
„Jagódkach” uroczystość 
przebiegła równie miło i 
dobrze. Przedszkolaki z 
obydwu grup bardzo ład-
nie zaprezentowały swoje 
hymny i wierszyki. Jak 
zwykle mogliśmy polegać 
na rodzicach, którzy z 
przejęciem obserwowali 
występy swoich dzieci i 
głośno oklaskiwali małych 
artystów. Wszystkie dzieci 

były odświętnie 
ubrane i zostały 
pasowane na 
dzielnych i 
wspaniałych 
przedszkolaków. 
Oczywiście nie 
zabrakło słodkie-

go upominku. 

 

 

 

 

 

Przedszkolaki poznały również Kodeks Przedszko-
laka. Kodeks mówi o 8 zasadach, takich jak: 

Bawię się zgodnie i bezpiecznie 
Lubię poznawać, odkrywać i uczyć się 
Jestem przyjacielem przyrody 
Dbam o własne zdrowie 
Chętnie pomagam innym 
Używam słów: Proszę, Przepraszam, Dziękuję, 

Dzień dobry 
Lubię się uśmiechać do innych i jestem dla 

nich miły 
Dbam o zabawki sprzątam je po zabawie 
 
    Oliwia Kowalewska, Zuzanna Rasińska 
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Co słychać w pierwszej klasie  

 W zeszłym tygodniu w naszej szkole 
odbyła się uroczystość ślubowania uczniów 
klasy pierwszej, którzy od tej pory poczuli się 
„pełnoprawnymi” uczniami naszej szkoły. 

 Redaktorki „ Szkolnego co nieco” Ania 
Pietrucha  i Ania Szczepanik postanowiły więc 
zadać im kilka pytań, aby dowiedzieć się wię-
cej o ich klasie. 

 Gdy odwiedziłyśmy  klasę pierwszą, od 
razu spodobał  się nam jej wystrój i piękne prace 
plastyczne na klasowych gazetkach. 
Na pytanie, jak pierwszoklasiści czuli się pod-

czas tej tak ważnej uroczystości oraz 
jak się do niej przygotowywali, wspól-
nie stwierdzili, że bardzo cieszyli się 
tego dnia, ponieważ poświęcili dużo 
czasu i ciężkiej pracy, aby  odpowied-
nio się przygotować. Dużo wysiłku 
włożyli w recytację wierszy, przygoto-
wali wspólny taniec oraz nauczyli się 
śpiewania wielu piosenek, również w 
języku angielskim.  
A co najbardziej utkwiło pierwszokla-
sistom w pamięci? Otóż był to sam 
moment ślubowania na Sztandar Szkoły, wiele 
emocji wzbudziło również pasowanie na ucznia, 
którego uroczyście dokonał Pan Dyrektor Arka-
diusz Wójcik i służący do tego celu, zresztą już 
od wielu lat, historyczny ołówek. Oczywiście 
były  podziękowania, wyrazy uznania dla 
pierwszoklasistów i ich Wychowawczyni Pani 
Agnieszki Berlińskiej, a na koniec drobne upo-
minki i słodki poczęstunek . 

Byłyśmy bardzo ciekawe jak wygląda 
szkolne życie naszych pierwszaków. 
Zapytałyśmy zatem, co im się podoba w szkole, a 
czego zdecydowanie nie lubią. 
Wszyscy uczniowie powiedzieli, że lubią się 
uczyć wymieniając przy tym rozmaite przedmio-
ty, takie jak język polski, matematyka, informaty-
ka, ale również plastyka. Zdania na temat tego 
czego nie lubią były jednak bardziej zróżnicowa-
ne, niektórzy mówili, że nie lubią W-F, inni nato-
miast angielskiego czy pisania liter. 
 Ostatnie pytanie było na temat zainteresowań i 
tego jak spędzają czas w wolnych chwilach.  
Okazało się, że  odpowiedzi  naszych młodszych 
koleżanek i kolegów były bardzo różne. Niektó-
rzy  chodzą na zajęcia dodatkowe takie jak kara-
te, jujitsu czy piłka nożna. 
 Inni natomiast spędzają czas na zabawie z ro-
dzeństwem czy  też opiekują się swoimi pupila-
mi. Jednym z ulubionych zajęć jest zabawa kloc-
kami Lego. 
Jeśli chodzi o obowiązki to zostało tu wymienio-
ne: ścielenie łóżka, porządkowanie zabawek, 
ubrań, wynoszenie śmieci, naturalnie na pierw-
szym miejscu – nauka, odrabianie lekcji. 

  
 
 
 
 
 

Bardzo dzię-
kujemy Pani 
Agnieszce Ber-
lińskiej i sym-
patycznym koleżankom i kolegom z klasy pierw-
szej za rozmowę.  
 Życzymy wielu sukcesów i radości ze 
zdobywania wiedzy. 
    
  Anna Pietrucha, Anna Szczepanik 



 

W czym do szkoły? – głosy w dyskusji. 
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Laboratoria Przyszłości 

Red: - Na czym pole-
ga program Laborato-
ria Przyszłości? 

Wraz z początkiem 
roku szkolnego w na-
szej szkole wystarto-

wał program Laboratoria Przyszłości. Jest to inicjaty-
wa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo Edu-
kacji i Nauki. Jej celem jest stworzenie nowoczesnej 
szkoły, w której zajęcia będą prowadzone w sposób 
ciekawy, angażujący uczniów oraz sprzyjający odkry-
waniu ich talentów i rozwijaniu zainteresowań. 

Podczas zajęć uczniowie zdobywają wiedzę, ale także 
praktyczne umiejętności poprzez eksperymentowanie 
np. dotyczące technologii druku 3D, programowania 
oraz obsługi różnych narzędzi z zakresu techniki. 

W ramach programu Laboratoria Przyszłości nasza 
pracownia została wyposażona m.in. w drukarkę 3D, 
zestaw gogli VR dla 4 osób, zestawy konstrukcyjne do 
programowania z mikrokontrolerem BE CREO, ze-
staw do nagrywania audio video oraz inne narzędzia 
służące doskonaleniu umiejętności technicznych oraz 
praktycznych. 

Red: Do czego służą te urządzenia ? 

 

DRUKARKA 3D umoż-

liwia nam drukowanie 

przedmiotów – trójwy-

miarowych modeli np. 

na lekcje biologii i przy-

rody możemy wydruko-

wać model komórki 

zwierzęcej lub roślin-

nej,  modele narządów 

wewnętrznych i kości. Na lekcje matematyki może-

my wydrukować modele figur geometrycznych, mo-

del atomu na lekcje fizyki lub model cząsteczki na 

lekcje chemii. Także przedmioty humanistyczne moż-

na uatrakcyjnić dzięki technologii druku 3D. Tutaj 

możliwości druku jest wiele – od historycznych na-

czyń i skamielin, przez miniaturowe pomniki, aż po 

makiety całych miast lub popularnych zabytków. 

BE CREO  

to zestaw konstrukcyjny z mikrokontrolerem Ar-
duino, czujnikami i akcesoriami do nauki pod-
staw programowania i mechatroniki z elementa-
mi robotyki. Dzięki tym zestawom poznajemy 
elementy elektroniczne oraz konstruujemy z nich 
działające projekty np. sterujemy oświetleniem 
ulicznym, budujemy i programujemy system 
alarmowy oraz wiele innych. 

 

 

GOGLE VR 

Dzięki technologii VR podczas lekcji możemy 

przenieść się do wirtualnej rzeczywistości. Dzieci 

zakładając te okulary przenoszą się na drugi ko-

niec świata – mogą znaleźć się w Afryce, oglądają 

żyrafy z bliska, mogą walczyć ze swoim strachem i 

stresem próbując przejść, np. mostem zwodzonym. 

Uczniowie mogą także relaksować się oglądając z 

bliska powierzchnię księżyca lub pływając z ryba-

mi w oceanie. Programy tematyczne gogli VR 

można wykorzystać podczas wszystkich przed-

miotów od historii po fizykę. 
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Laboratoria Przyszłości c.d 

Twórcom Laboratoriów Przyszłości towarzyszyło 
przekonanie, że kreatywne myślenie oraz obsługa 
narzędzi to jedne z podstawowych umiejętności de-
cydujących o rozwoju cywilizacyjnym, gospodar-
czym i społecznym. Rozwój technologiczny spowo-
dował, że umiejętności matematyczne, w zakresie 
nauk przyrodniczych, technologii i inżynierii są dziś 
ważniejsze niż kiedykolwiek wcześniej.  

Stąd też pomysł aby zajęcia były prowadzone zgod-
nie z ideą STEAM.  

Red: - A co oznacza ta nazwa? 

STEAM to akronim od słów S- Science, T-
Technology, E-Engineering, A-Art, M-Maths, czyli 
po polsku: nauka, technologia, inżynieria, sztuka i 
matematyka. Celem nauki w duchu STEAM jest za-
tem zwiększenie udziału tych dziedzin w edukacji. 
STEAM ma pomóc uczniom budować powiązania 
pomiędzy przedmiotami ścisłymi i lepiej je rozu-

mieć. STEAM odchodzi od tradycyjnego sposo-
bu nauczania skupiającego się na teorii oraz za-
pamiętywaniu, na rzecz eksperymentów z fi-
zycznymi przedmiotami, prac na dedykowa-
nym oprogramowaniu i obcowania  

z nowoczesną technologią, jak druk 3D, robotyka czy 
programowanie. Ma to znamienny wpływ 
na zdolność koncentracji, zaangażowanie, a co za tym 
idzie, przyswajanie wiedzy. 

Bardzo dziękujemy p. Arturowi Woźniakowi, nau-
czycielowi informatyki w naszej szkole, za te niezwy-
kle ciekawe informacje i zachęcamy wszystkich do 
realizowania własnych  pomysłów. 

 

Z panem Arturem Woźniakiem rozmawiał Jan   Stan-

kiewicz.  

Wycieczka do Krakowa  - fotorelacja 

 W dniach 24 – 26 października 2022 r. ucznio-
wie klas 8a, 8b oraz 6  brali udział w wycieczce do Kra-
kowa i Ojcowa. Trasa podróży  wiodła przez Sando-
mierz, gdzie mieli okazję zwiedzić przepiękny rynek, 
o którym ciekawie opowiadał przewodnik.  Po dotar-
ciu do Krakowa i zakwaterowaniu w hotelu, pierwszy 
dzień wycieczki zakończył wieczorny spacer po kra-
kowskim rynku, dostarczając wielu niezapomnianych 
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Wycieczka do Krakowa  - fotorelacja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drugi dzień 

pobytu w Krakowie poświęcono na zwiedzanie naj-

ważniejszych zabytków. Uczniowie  z zainteresowa-

niem obejrzeli dziedziniec zamku na Wawelu, od-

wiedzili Smoczą Jamę,  wspięli się na Kopiec Ko-

ściuszki, podziwiali galerię obrazów zgromadzoną 

w Sukiennicach, zobaczyli budynki Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. Kolejny dzień wycieczki przezna-

czono na zwiedzanie urokliwych terenów Ojcow-

skiego Parku Narodowego. Odwiedzono zamek na 

Pieskowej Skale, zamek w Ogrodzieńcu, Pustynię 

Błędowską. 

   

 

 

 

 

 

 

Wszyscy uczniowie biorący udział w wy-

cieczce wrócili bardzo zadowoleni, ponieważ była 

naprawdę wspaniała atmosfera i świetne pokoje ho-

telowe, w których uczniowie wieczorami  wesoło 

spędzali czas. Nam uczniom wycieczka się bardzo 

podobała, a szczególnie uczniom z klas 8, ponieważ 

była to już taka ostatnia nasza  wspólna wycieczka. 

Chcieliśmy  serdecznie podziękować  naszym Opie-

kunom: P. Jackowi Brzósce, p. Mirosławie Czajce,  

p. Izabeli Głowackie i p. Anecie Szczepańskiej, któ-

rzy okazali wiele cierpliwości i wyrozumiałości. To 

były niezapomniane  trzy dni. 

   Anna Pietrucha 
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Ale heca  

Sezon na:  

" Odliczamy, ile jesz-
cze dni zostało do Świąt" - 
uważam za otwarty  

Nasza Redakcja: 

Anna Pietrucha, Iga Stachurska, Michalina Juszczak, 
Anna Szczepanik, Oliwia Kowalewska, Zuzanna  
Rasińska,  Jan Stankiewicz,  Radosław Bielecki 

Obróbka komputerowa: Paweł Czajka 

Nasi opiekunowie: Małgorzata Kozioł, Mirosława 
Czajka 

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY 
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